
 

 

Souhrnné informace pro zadávání údajů o výsledcích 2023 - postup 

Oddíl RIV 

  

1. Příjemce po ukončeném závěrečném oponentním řízení projektů realizovaných v rámci 

programu Aplikace a Spolupráce - klastry - kolektivní výzkum má povinnost předat záznamy o 

výsledcích, a to dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů. Příjemce předává 

údaje o hlavních výsledcích vzniklých řešením výzkumných aktivit v rámci projektu do 

rejstříku informací o výsledcích RIV, a to prostřednictvím ISVAVAI. 

2. Na adrese https://www.isvavai.cz/prijemce/registrace provedete registraci do editačního 

rozhraní příjemců – systému VaVER (manuál příjemce část 1.) 

https://www.isvavai.cz/dokumenty/ManualVAVER_3.2.0_prijemce_v1.pdf 

3. Při registraci je nutné zadat svůj pracovní e-mail, tedy doménu subjektu, pod kterým se příjemce 

registruje. Internetové domény freemailů jako např. gmail.com, seznam.cz, email.cz apod. 

budou poskytovatelem (příp. ÚV ČR) zablokovány. Pokud již registrováni jste, použijte 

existující přihlašovací údaje.  

https://www.youtube.com/watch?v=e-bvplfSe04 

4. Záznamy k výsledkům se zpracovávají v rozhraní VAVER část RIV. Příjemce/ předkladatel 

zakládá a spravuje záznamy k výsledkům v sekci DODÁVKY DAT/MODUL PŘÍJEMCE 

(manuál příjemce část 6. – oddíl RIV) 

5. Předkladatel vytvořené záznamy o výsledcích předá na správce předkladatele. 

6. V sekci PŘEDÁNÍ DODÁVKY DAT/MODUL SPRÁVCE jsou předány záznamy 

poskytovateli MPO (manuál správce část 6. – oddíl RIV). Pokud není dokončen tento krok, 

není možné záznamy ze strany poskytovatele předat do ISVAVAI.  

 https://www.isvavai.cz/dokumenty/ManualVAVER_3.2.0_spravce_v1.pdf    

7. K přístupu do sekce správce je vyžadována dvoufaktorová autorizace pomocí sms kódu, proto 

je nutné při prvním přihlášení k účtu zadat požadované údaje, tj. mobilní telefon - číslo 

v  předepsaném formátu. Správcem může být jedna a táž osoba jako předkladatel/ příjemce. 

8. Předávají se údaje k hlavním výstupům projektu – indikátorům projektu, které byly 

ověřeny v  závěrečném oponentním řízení a korespondují s rozhodnutím o poskytnutí 

dotace  

9. Předkladatelem údajů o výsledku může být příjemce nebo partner projektu. Pokud údaje 

o  výsledku předá více účastníků, jedná se pak o konsolidovaný výsledek, který se liší např. 

v  zapojení osob na realizaci výsledku, které jsou či nejsou domácími tvůrci vůči předkladateli, 

rozhodný je pracovně právní vztah k předkladateli. V tomto případě by měly údaje o výsledku, 

zejména název, korespondovat.  

10. Výsledek dané výzkumné aktivity může být do RIV zařazen každým předkladatelem pouze 

jednou. Do RIV budou zadány ty výsledky, u nichž je poskytovatelem fyzicky ověřeno, že 

skutečně existují, jsou hlavními výstupy projektu dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

a  byly ověřeny v závěrečném oponentním řízení.  

11. Při vykázání např. 2 výsledků projektu jedním předkladatelem, které jsou shodného druhu např. 

G  - prototyp, se tyto musí lišit nejméně ve svém názvu a popisu.   

12. Údaje o výsledcích předává domácí tvůrce prostřednictvím předkladatele, ke kterému měl 

pracovněprávní vztah v době vytvoření výsledku. Údaje o výsledcích druhu patent, odrůda, 

https://www.isvavai.cz/prijemce/registrace
https://www.isvavai.cz/dokumenty/ManualVAVER_3.2.0_prijemce_v1.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=e-bvplfSe04
https://www.isvavai.cz/dokumenty/ManualVAVER_3.2.0_spravce_v1.pdf


 

 

užitný vzor a průmyslový vzor předkládá skutečný vlastník práv k výsledkům z činnosti ve 

výzkumu, vývoji a inovacích.  

13. V případě zapojení partnera, zejména výzkumné organizace – univerzity – vysoké školy – VVI 

do realizace projektu na základě partnerské smlouvy, doporučujeme koordinaci předání údajů 

s tímto partnerem. 

14. V případě nejasností je možné se obrátit na technickou podporu ISVAVAI. 

https://www.isvavai.cz/is?s=helpdesk 

 

Nejdůležitější kroky pro úspěšné předání záznamů – časté chyby: 

 

- zadání správného poskytovatele: MPO 

- zvolit správný druh výsledku 

- rok sběru dat  - 2023 

- nutné znát jména tvůrců včetně jejich rodných čísel 

- v části 4. Návaznosti projektu na záložce RVP je nutné zadat návaznost na konkrétní 

projekt vedený v Cep, záložka RVD se nevyplňuje 

číslo projektu vedeného v MS2014+: CZ.01.1.02/0.0/0.0/11_011/0001111 

číslo projektu vedeného v databázi CEP: EG11_011/001111 

- data k projektům do databáze CEP jsou předávány poskytovatelem a jsou dostupné na: 

https://www.isvavai.cz/ v sekci CEP 

- dokončit všechny požadované kroky předání – předkladatel – správce – poskytovatel 

- v případě užitného a průmyslového vzoru je povinné doplnit v části 1. Hlavní údaje o 

výsledku, záložka R86 odkaz na www stránku s plným textem výsledku –   odkaz na 

stránku s informacemi o UV/PV u příslušného úřadu ( UPV) - originální uveřejněný 

dokument 

- předaný záznam může být poskytovatelem zamítnut, vrácen k opravě nebo schválen – stav 

záznamu je možné sledovat v části RODOKMEN 

- při úspěšném dokončení předávky na poskytovatele  se vygeneruje průvodka se statistikou 

předaných výskytů výsledků; je to  pouze informativní dokument, není třeba zasílat 

poskytovateli. 

- Zde je uveden stručný popis předávání dat v rámci VaVER  poskytovatelům podpory:  

V prvním kroku musíte Vámi vytvořené záznamy předat správci (předáte si je tedy sama sobě), a to 

výběrem z dolní rolovací lišty "ODEVZDAT DATA SPRÁVCI PŘÍJEMCE" a potvrdíte akci. Po 

potvrzení se Vám záznamy uzamknou, a to do doby než budou propsány do aktivní databáze (RIV)). 

Po předání záznamů správci  se přihlásíte za pomocí 2FA jako správce do záložky "Předání 

dodávky dat", označíte všechny záznamy určené k předání poskytovateli a opět vyberete ze spodní 

rolovací lišty "Předání záznamů poskytovateli" a potvrdíte akci. Vždy musíte mít všechny záznamy 

označeny. Jakmile budou v RIV záznamy zapsány,  automaticky se všechny předané záznamy 

označí jako exportované a budou již figurovat v seznamu exportovaných (zde je nutné pracovat 

https://www.isvavai.cz/is?s=helpdesk
https://www.isvavai.cz/


 

 

s  filtry). Aplikace je návodná, tedy by neměl být problém záznamy předat poskytovateli ke schválení. 

Samozřejmě, když zjistíte jakoukoliv nepřesnost v záznamech, můžete kdykoliv zamítnout (stejně tak 

může zamítnout a vrátit k opravě i poskytovatel), poté se záznam odemkne k opravě.   

V záložce "Rodokmen" pak vidíte chronologicky jak je se záznamy nakládáno (schválení, zamítnutí 

apod.) Rovněž jsou v rodokmenu v detailu daného záznamu uloženy automaticky vygenerované 

průvodky.   

Postup předávání dat byl také prezentován v průběhu semináře pro příjemce viz záznam 

pracovního setkání (cca od 27 minuty). 

 

https://www.isvavai.cz/novinky/seminar-pro-uzivatele-rozhrani-pro-prijemce-vaver-v-3-2-0
https://www.isvavai.cz/novinky/seminar-pro-uzivatele-rozhrani-pro-prijemce-vaver-v-3-2-0

